
 
 
Decreti Dipartimentali 
Repertorio n. 2279/2024 
Prot n. 0312555 del 10/12/2024  (2024-UNBSCLE-0312555) 
 

IL DIRETTORE  
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E MANAGEMENT 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia Emanato con D.R. del 6 febbraio 2024, n. 107, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - serie generale 16 febbraio 2024, n. 39, in vigore dal 2 marzo 2024; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con Decreto Rettorale n. 444 
del 09.07.2018 e modificato con D.R. nr. 553 del 25.08.2020;  

VISTO il Decreto nr. 2211/2023 Prot. 317653 del 27 dicembre 2023 del Direttore del Dipartimento di 
Economia e management concernente l’attivazione di un assegno di ricerca della durata di 12 mesi dal titolo 
“L'effetto delle politiche economiche e climatiche sulla distribuzione della ricchezza in Italia ed in Europa. 
Confronto fra gli effetti percepiti e reali e studio dell'impatto sulla produttività dei sistemi economici per 
controbilanciare gli effetti delle recenti crisi economiche/ The effect of economic and climate policies on 
wealth distribution in Italy and Europe. Comparison of perceived and actual effects and study of the impact 
on the productivity of economic systems to counterbalance the effects of recent economic crises.” finanziato 
con i fondi del PRIN 2022, messi a disposizione dall’Unione europea – Next Generation EU, progetto 
numero 2022NZ3J4W, CUP: D53D23006600006, “Are we Fit-for-55? Climate policy, actual and perceived 
distribution effects in Italy” con responsabile scientifico il professor Sergio Vergalli;  

VISTO il bando pubblicato con Disposizione del Direttore Repertorio nr. 2015/2024 Prot. Nr. 289706 del 
5 novembre 2024; 

VISTA la Disposizione Repertorio nr. 2160 Prot. Nr. 302005 del 22 novembre 2024 con la quale il Direttore 
del Dipartimento ha nominato la Commissione giudicatrice per la procedura selettiva; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice relativi alla procedura concorsuale del 26 novembre 2024 e 
del 4 dicembre 2024;  

CONSIDERATA la regolarità formale della procedura seguite;  

ACCERTATA l’adeguata copertura finanziaria per il suddetto assegno;  

DISPONE 

- è accertata la regolarità formale della procedura concorsuale per titoli e colloquio, per l’attribuzione di un 
assegno di ricerca della durata di 12 mesi dal titolo “L'effetto delle politiche economiche e climatiche sulla 
distribuzione della ricchezza in Italia ed in Europa. Confronto fra gli effetti percepiti e reali e studio 
dell'impatto sulla produttività dei sistemi economici per controbilanciare gli effetti delle recenti crisi 
economiche/ The effect of economic and climate policies on wealth distribution in Italy and Europe. 
Comparison of perceived and actual effects and study of the impact on the productivity of economic systems 
to counterbalance the effects of recent economic crises.” finanziato con i fondi del PRIN 2022, messi a 
disposizione dall’Unione europea – Next Generation EU, progetto numero 2022NZ3J4W, CUP: 
D53D23006600006, “Are we Fit-for-55? Climate policy, actual and perceived distribution effects in Italy” 
con responsabile scientifico il professor Sergio Vergalli;  

- è approvata la seguente graduatoria di merito:  

Dott. Ciola Emanuele 
Dott, Legrenzi Demis 
Dott.ssa Gusperti Camilla 
 
 



 
 
 
- il conferimento dell’assegno di ricerca al dottor Emanuele CIOLA 
 

IL DIRETTORE 
                                    del Dipartimento di Economia e management 
                                      (prof. Giuseppe Bertoli) 
  
 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i) 
 
 
La presente disposizione viene pubblicata all’Albo Ufficiale di Ateneo https://titulus-
unibrescia.cineca.it/albo/ fino al 31 dicembre 2024 e al seguente link:  
https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/concorsi/procedure-di-reclutamento-il-conferimento-di-
assegni-di-ricerca 

https://titulus-unibrescia.cineca.it/albo/
https://titulus-unibrescia.cineca.it/albo/
https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/concorsi/procedure-di-reclutamento-il-conferimento-di-assegni-di-ricerca
https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/concorsi/procedure-di-reclutamento-il-conferimento-di-assegni-di-ricerca

	IL DIRETTORE
	DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E MANAGEMENT

		2024-12-10T14:48:10+0100
	IT
	Giuseppe Bertoli




